

Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN Comissão Permanente de Licitações

Rua Cel. José Marcelino, nº 109, Centro. Telefax: 3385-2070 CNPJ: 08.357.618/0001-15 E-mail: cplpmmv@gmail.com

DECLARAÇÃO DE DISPENSA POR INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, vem, de acordo com o Processo Administrativo nº 2019.05.20-0001, emitir a presente **DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005-IN/2019**, fundamentada no *art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93 e suas alterações*, para a contratação de empresa para apresentação artística da Mobral Cantor & Farra de Bakana, no dia 13 de junho de 2019, no evento "Tradicional Festa do Povão", no município de Marcelino Vieira-RN, conforme encontra-se descrito na Justificativa de Contratação, e Termo de Referencia devidamente autorizado pela Autoridade competente.

Marcelino Vieira/RN, 20 de Maio de 2019

Hugo Napoleão Alves Silva Presidente da CPL

ISTO POSTO, na conformidade com o que preconiza o *art. 26 da Lei* 8.666/93, esta Comissão, por seu Presidente, vem comunicar ao Senhor Prefeito Municipal, da presente **DECLARAÇÃO**, para que aponha o seu "**De acordo**", ratificando os seus termos.